Pública	 N°	 02/12,	 aprobación	 y	 adjudicación	 de	 la	 misma,	 para	 la	 adquisición	 de	 instalación	 y	 puesta	 en	 funcionamiento	 de	 Equipos
Sanitarios	y	de	Laboratorios,	con	destino	a	los	Hospitales		Interzonales	de	Niños	Eva	Perón	y	San	Juan	Bautista	del	Ministerio	de	Salud,	con
un	Presupuesto	Oficial	de	Pesos	Cuatro	Millones	Novecientos	Cuatro	Mil	Noventa	y	Cuatro	con	78/100	($	4.904.094,78).	
Que	a	 fs.	1609/1611,	obra	Resolución	T.C.	N°	642/12	del	Tribunal	de	Cuentas	de	 la	Provincia,	por	 	 la	cual	 resuelve	devolver	 los	obrados
al	organismo	de	origen	con	observación	parcial	del	Acto	Administrativo	sometido	a	control,	Decreto	 ​S​	N°	1466/12,	por	cuanto	corresponde

[...]

Adquisición,	 Instalación	 y	 Puesta	 en	 Funcionamiento	 de	 Equipos	 Sanitarios	 y	 de	 Laboratorio	 destinados	 al	 Hospital	 Interzonal	 de	 Niños
Eva	 Perón	 y	 al	Hospital	 Interzonal	 San	 Juan	Bautista,	 cuyo	monto	 total	 asciende	 a	 la	 suma	de	 PESOS	CUATRO	MILLONES	NOVECIENTOS
CUATRO	 MIL	 NOVENTA	 Y	 CUATRO	 CON	 78/	 	 100	 ($	 4.904.094,78),	 y	 adjudicar	 a	 las	 siguientes	 	 firmas	 comerciales	 los	 ítems	 que	 a
continuación	se	detallan:

«ARTICULO	2°.​	Declárase	Fracasado	por		Inadmisibilidad	de	oferta	el	Item	N°	12	cotizado	por	AGIMED	S.R.L.,	por	no	ajustarse	a	lo	solicitado
en	el	Pliego	de	Bases	y	Condiciones	Particulares.